
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 22/2015 

 12. listopadu 2015 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 
 

  
 
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

049/22/2015 Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel TR 10, změna č. 16 (ČD) . 2 

050/22/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Skupinová víkendová jízdenka s ČSOB Svět odměn (ČD) ................................ 2 

051/22/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, ČD TIP Advent, Interrail Global vánoční PROMO + Akční nabídky – ČD TIP 
Advent Wien a ČD TIP Advent Dresden, 15% sleva na Interrail Global (ČD) ..................................................... 3 

Prohlášení o dráze celostátní a regionální ve vlastnictví Českých drah, a. s. (ČD) ............................................ 4 

Zahájení trvalého provozu organizování a řízení drážní dopravy podle předpisu SŽDC D4 na dráze regionální 
Číčenice – Volary, kde je instalováno specifické technické zařízení – Radioblok (SŽDC) .................................. 5 

Jednotný železniční kurz č. 10/2015 (ČD) .......................................................................................................... 5 

Prohlášení o dráze regionální Sedlnice – Mošnov, Ostrava Airport platné pro přípravu jízdního řádu 2017 a 
pro jízdní řád 2017, včetně příloh (KÚ MSK) ..................................................................................................... 6 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



  
 
 

  
 
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

049/22/2015 Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel TR 10, 
změna č. 16 (ČD) 
 
Dne 13. prosince 2015 vstupuje v účinnost změna č. 16 Tarifu Českých drah pro přepravu cestujících  
a zavazadel TR 10. Úplné znění tarifu TR 10 je přílohou této vyhlášky a zveřejněno je na www.cd.cz. 
 
Součástí příspěvku jsou tyto přílohy věstníku PTV 22/2015: 

 
Příloha 1a – Tarif TR 10 
Příloha 1b – Ceník 1 (TR10) 
Příloha 1c – Ceník 2 (TR10) 

 
 

V Praze dne 27. října 2015 
 

Ing. Jiří Ješeta, v.r. 
ředitel Odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje Bc. Šulc Roman, tel. 972 232 487, č.j. GŘ ČD 58 306 /2015 – O 16/4) 

 

050/22/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Skupinová víkendová jízdenka s ČSOB Svět odměn (ČD) 
 

S účinností od 13. 11. 2015, vstupuje v platnost akviziční sleva na nákup celosíťové varianty Skupinové 
víkendové jízdenky za těchto podmínek: 

 Cestu na Skupinovou víkendovou jízdenku s akviziční slevou lze uskutečnit v období od 9. 1. 2016 do 
7. 2. 2016. 

 Skupinovou víkendovou jízdenku s akviziční slevou lze zakoupit až 60 dní před plánovanou cestou. 

 Cena zlevněné Skupinové víkendové jízdenky je 339 Kč. 

 Sleva bude přiznána na základě jedinečného slevového kódu, které cestující získá v Newsletteru 
ČSOB, distribuovaného emailem nebo v příloži k výpisu klientům ERA. 

 Jeden kupón zakládá nárok na zakoupení jedné zlevněné Skupinové víkendové jízdenky, po jeho 
uplatnění bude kód v systému zneplatněn. 

 Slevu lze uplatnit pouze při nákupu na eShopu ČD (www.cd.cz). 
 

Ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu, 
tarifu TR 10 a Pravidel pro nákup v eShop ČD platí v plném rozsahu. 

 
 

V Praze dne 2. listopadu 2015 
 

Ing. Jiří Ješeta, v.r. 
ředitel Odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Libuše Říhová, tel.  972 232 506, č.j. ČD GŘ   58970/2015 – O 16/4) 

 
 
 
 

http://www.cd.cz/


  
 
 

  
 
 

3 

 
 

051/22/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, ČD TIP Advent, Interrail Global vánoční PROMO + Akční 
nabídky – ČD TIP Advent Wien a ČD TIP Advent Dresden, 15% sleva na Interrail Global (ČD) 

 
Na podporu přeshraničního a dálkového cestování zavádíme následující akční nabídky: 
 
Akční nabídka –  ČD TIP Advent Wien 
V období od 26. 11. do 23. 12. 2015 platí akční nabídka ČD TIP Advent Wien. Nabídka je platná v 2. vozové 
třídě ze stanic Praha hl.n., Ostrava hl.n. a Brno hl.n. do stanice Wien Hbf a zpět. Cestující mohou použít na 
cestu tam z Prahy a Brna vlaky EC 273 s přestupem v Břeclavi na vlak Ex 101 nebo přímý spoj railjet 71. Na 
cestu zpět tentýž den je povoleno použít libovolně vlaky railjet 76, 78, 370 nebo 372. Platnost jízdenky je do 
24:00 zvoleného dne. Cena 29 € z Prahy, 21 € z Ostravy a 14€ z Brna je platná pro jednu osobu, a to bez 
ohledu na věkovou kategorii. Jízdenka je nepřenosná, na jméno a číslo průkazu a nelze jí z důvodů na straně 
cestujícího měnit ani vracet. Nákup probíhá prostřednictvím eShop ČD v záložce ČD TIP a předprodej je 
zahájen od 15. 11. 2015. Jízdenku lze zakoupit nejpozději 3 dny před odjezdem vlaku nebo do vyprodání 
kontingentu.  
 
Akční nabídka – ČD TIP Advent Dresden 
V období od 26. 11. do 23. 12. 2015 platí akční nabídka ČD TIP Advent Dresden. Nabídka je platná v 2. vozové 
třídě ze stanice Praha hl.n. do stanice Dresden Hbf a zpět. Cestující mohou použít na cestu tam vlaky EC 178 
nebo EC 176. Na cestu zpět tentýž den je povoleno použít libovolně přímé vlaky EC 379, 175, 177 a 179. 
Platnost jízdenky je do 24:00 zvoleného dne. Cena 18 € je platná pro jednu osobu, a to bez ohledu na věkovou 
kategorii. Jízdenka je nepřenosná, na jméno a číslo průkazu a nelze jí z důvodů na straně cestujícího měnit 
ani vracet. Nákup probíhá prostřednictvím eShop ČD v záložce ČD TIP a předprodej je zahájen od 15. 11. 2015. 
Jízdenku lze zakoupit nejpozději 3 dny před odjezdem vlaku nebo do vyprodání kontingentu.  
 
Pro přepočet € na Kč se použije platný JŽK v den nákupu. 

 
Vánoční Interrail Global PROMO – sleva 15 % 
Nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior, a to 
v obou vozových třídách. Prodej je umožněný v období od 1. 12. 2015 do 31. 12. 2015 s prvním možným 
dnem platnosti od 1. 12. 2015. Odchylně od Jarního Interrail Global PROMO je umožněný 
až 3měsíční předprodej. 

 

Vánoční Promo akce 
Prodej: Od 1. 12. 2015 do 31. 12. 2015 

Cestování: Od 1. 12. 2015 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global Pass 5 
dnů z 10 dnů 

1. 12. 2015 30. 03. 2016 8. 4. 2016 

Interrail Global Pass 15 
dnů průběžně 

1. 12. 2015 30. 03. 2016 13. 4. 2016 

Interrail Global Pass 10 
dnů z 22 dnů 

1. 12. 2015 30. 03. 2016 20. 4. 2016 

Interrail Global Pass 22 
dnů průběžně 

1. 12. 2015 30. 03. 2016 20. 4. 2016 

Interrail Global Pass 1 
měsíc 

1. 12. 2015 30. 03. 2016 29. 4. 2016 

 
 



  
 
 

  
 
 

4 

 
 
Touto vyhláškou se ruší vyhláška č.  002/01/2015, zveřejněná v PTV č.1/2015. 

 
 

V Praze dne 2. listopadu 2015 
 

Ing. Jiří Ješeta, v.r. 
ředitel Odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Jaromír Fól, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ  č.j. 58969/2015 – O 16/4) 

 

Prohlášení o dráze celostátní a regionální ve vlastnictví Českých drah, a. s. (ČD)  
 
České dráhy, akciová společnost, IČ 70994226, se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15, Praha 1, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039, jako osoba, která 
podle § 34c odst. 1 zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, zpracovává Prohlášení  
o dráze, oznamuje vydání Prohlášení o dráze celostátní a regionální, pro období platnosti ročního Jízdního 
řádu 2016/2017. 
 
Prohlášení o dráze celostátní a regionální ve vlastnictví Českých drah, a.s. účinné pro období platnosti ročního 
Jízdního řádu 2016/2017 poskytují České dráhy, a.s. od 13. 12. 2015 bezplatně ve formátu *.pdf na svých 
internetových stránkách http://www.cd.cz/O12, nebo elektronickou poštou na základě žádosti zaslané na     
e-mail - tynkova@gr.cd.cz. 

 

V Praze dne 2. listopadu 2015 
 

Ing. Rostislav Novák, v.r. 
ředitel odboru kolejových vozidel 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Bc. Hana Týnková, tel. 602 455 682, č.j. 5340/15) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cd.cz/O12


  
 
 

  
 
 

5 

 

 
Zahájení trvalého provozu organizování a řízení drážní dopravy podle předpisu SŽDC D4 na 
dráze regionální Číčenice – Volary, kde je instalováno specifické technické zařízení – 
Radioblok (SŽDC) 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, jako provozovatel dráhy regionální Číčenice – Volary, 
oznamuje, že dne 12. června 2016 bude zahájen trvalý provoz organizování a řízení drážní dopravy podle 
předpisu SŽDC D4 na dráze regionální Číčenice - Volary, kde je instalováno specifické technické zařízení  
– Radioblok. V souladu s ustanovením kapitoly 3.4.1 a bodu 3.2 Přílohy F Prohlášení o dráze celostátní  
a regionální platné pro přípravu jízdního řádu 2016 a pro jízdní řád 2016 musí být od tohoto data hnací vozidla 

vybavena terminálem zajišťujícím plnohodnotnou komunikaci a spolupráci hnacího vozidla s Radioblokem.  
 
 

V Praze dne 5. listopadu 2015 
 

Ing. Tomáš Nachtman, v. r. 
ředitel odboru základního řízení provozu 

Správa železniční dopravní cesty, s. o. 
 

 (vyřizuje: Ing. Jiří Černý, tel. 972 244 308, č.j. 46406/2015-SZDC-O12) 

 

Jednotný železniční kurz č. 10/2015 (ČD) 
 
S účinností od 10. listopadu 2015 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 
10/2015. 

  

EMU 1  EUR 27,60 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 25,60 CZK 

Polsko 1  PLN 6,52 CZK 

USA 1  USD 25,40 CZK 

MMF 1  XDR 35,20 CZK 

 
 
Uplynutím dne 9. listopadu 2015 pozbývá platnost JŽK č. 9/2015. 

 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na  http://www.cd.cz/opt. 
 

 
V Praze dne 9. listopadu 2015 

 
Ing. Jan Žák, v. r. 

ředitel OPT Olomouc 
České dráhy, a.s. 

 
 (vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT - 25/2015-sekr.) 

 
 
 
 
 
 



  
 
 

  
 
 

6 

 

 
Prohlášení o dráze regionální Sedlnice – Mošnov, Ostrava Airport platné pro přípravu 
jízdního řádu 2017 a pro jízdní řád 2017, včetně příloh (KÚ MSK) 
 
Rada kraje usnesením č. 80/6485 ze dne 20. 10. 2015 schválila Prohlášení o dráze regionální Sedlnice  
– Mošnov, Ostrava Airport platné pro přípravu jízdního řádu 2017 a pro jízdní řád 2017, včetně příloh. 
 
Součástí příspěvku jsou tyto přílohy věstníku PTV 22/2015: 
 
Příloha 2a – Prohlášení o dráze 
Příloha 2b – Příloha „A“ (Seznam kontaktů) 
Příloha 2c – Příloha „B“ (Výběr základních údajů o dráze) 
Příloha 2d – Příloha „C“ (Ceny) 
Příloha 2e – Příloha „D“ (Formulář) 
 
 

V Praze dne 2. listopadu 2015 
 

 Ing. Ivo Muras, v. r.  
vedoucí odboru dopravy  

Krajský úřad, Moravskoslezský kraj 
 

 (vyřizuje: Ing. Václav Elbl, tel. 595 622 505, č.j. MSK 138390/2015) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

  
 
 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 22/2015 zpracovalo a vydalo v Praze 12. listopadu 2015: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

